CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR RENATO MACHADO (PARTIDO PSD)

MOÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

Senhor Presidente, O vereador que a esta subscreve, requer, a Vossa

Excelência, nos termos do art. 106, X, e art. 121, ambos do Regimento Interno

da Câmara de Cariacica, que, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja

consignado em Ata desse Poder Legislativo Municipal e seja enviada MOÇÃO

DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, em reconhecimento ao seu talento e

por levar o nome do município de Cariacica a ser destaque num programa de

nível nacional. Hoje a Câmara Municipal de Cariacica tem a honra de

homenageá-la por “Brilhar por 3 minutos”. E assim destacar nosso município

num cenário nacional. Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta sua

admiração, gratidão e respeito, registrando publicamente esta homenagem

como forma de reconhecimento e incentivo à continuidade de sua trajetória de

impacto e exemplo.

Lorrany David Silva, 26 anos, nascida em Vitória mas criada e moradora

de Cariacica desde o nascimento. Um filho de 7 anos, estado civil solteira, mas

vivo  com meu companheiro Norhan da Silva Andrade à 7 anos. Sou técnica

em Estradas, formada pelo Instituto Federal do Espírito Santo, mas não atuo na

área. Atualmente sou pequena empreendedora, mas pós programa tenho

procurado me dedicar à crescer e desenvolver minha carreira na música.

                                ______________________________

RENATO MACHADO

Vereador – Partido PSD
Tel: 27 99500-1639

                                                                           Cariacica, 03 de junho de 2025

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003300350039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-06-18T12:41:22-0300